3. Mirabile autem est, quod in hac etiam, ut in priore, experimentorum serie comparet: nimirum *penetrationem celerius decrescere ab ea parte, ubi plus alcoholis adbibetur*. In media scilicet serie collocata est proportio, qua si coeunt alcohol & aqua, maxima obtinetur penetratio, eaque est æqualium ponderum; cujus ab una parte constituuntur proportionēs, in quibus plus aquæ quam alcoholis est, ab altera illæ, in quibus plus
alco-

alcoholis quam aquæ. Atque ab hac parte citius, quam ab illa, decrescere penetrations, docent tum priora tum posteriora experimenta. In experimento II^{do} (§. XXI.) ratio aquæ ad alcohol fuit dupla, in III^{to} vero (§. XXII.) ratio alcoholis ad aquam dupla fuit. Atqui binæ hæ proportiones pari intervallo a media, quæ æqualitatis ponderum est, remotæ sunt. In illa tamen longe, quam in hac, major facta est penetratio; quippe quæ illic 27, hic 24 fuit. Idemque in posterioribus periculis patuit: nam dum proportio aquæ ad alcohol esset dupla, penetratio fuit ferme 23, dum vero subdupla, fuit duntaxat 21 (§. XXVII.).

4. Falsum itaque est, quod prima fronte naturæ rei congruum videbatur: nempe *æquales evenire penetrations in mixtionibus aquæ & alcoholis, si ponderum proportionibus invertantur, si v. g. primo duplum aquæ sumatur, deinde duplum alcoholis.*

5. *An ergo inversæ voluminum rationes æquales dant penetrations?* Ad hoc credendum facile inducetur, qui REAUMURIANA sentamina, & quæ nos inde deduximus (§. XXVI.), solum considerat, ex quibus omnino sequitur: parem contigisse penetrationem in binis miscelis, quarum in una volumen aquæ dimidium voluminis alcoholis, in altera volumen alcoholis dimidium aquei fuit. Idem veri videtur simile, si nostra experimenta paulisper evolvantur. Sumamus posteriora. Quum alcoholis granis 600 affunderentur 300 gr. aquæ, penetratio facta est, quam exprimere licet per 21. Sed in hac miscela volumen alcoholis majus erat, quam duplum voluminis aquei. Quodsi igitur tantum aquæ adfusus fuisset, donec volumen aquæ alcoholis dimidium æquiparasset: penetratio, ut ex natura seriei sequitur, major fuisset quam 21. Contra ea ubi 1200 grana aquæ cum 600 gr. alcoholis miscebantur, penetratio fuit $22\frac{4}{5}$.

Verum in hac mixtura volumen aquæ non omnino fuit duplo majus volumine alcoholis. Si ergo plus aquæ admixtum esset, donec duplum omnino volumen alcoholis constituisset: tunc fa-

ne minorem deprehendissemus penetrationem quam $22\frac{4}{5}$. Quæ si inter se conferantur, haud ita improbabile videtur, nos æquales detecturos fuisse penetrations, si primo duplum aquæ, deinde
duplum